令和３年５月

横 浜 税 関

関係各位

鹿島税関支署茨城空港出張所の職員非常駐化について

平素から税関行政に深いご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

横浜税関は、鹿島税関支署茨城空港出張所について、新型コロナウイルス感染

症拡大による国際線定期便の全便運休を受けた行政需要の見通しに鑑み、一時

的に職員非常駐といたします。

非常駐化以降の茨城空港に係る税関業務については、下記のとおりといたし

ますので、よろしくお願いいたします。

記

１．実施時期

 令和３年７月１日（木）

２．非常駐時における連絡先

鹿島税関支署 取締第 1部門 0299-92-2558

３．業務関係

 鹿島税関支署茨城空港出張所の職員は、主たる勤務場所が鹿島税関支署とな

ることから、輸出入通関関係手続や保税関係手続等につきましては、事前に上記

連絡先にお問い合わせください。

（本件についてのお問い合わせ先）

鹿島税関支署管理課      ０２９９－９２－２５５９

鹿島税関支署茨城空港出張所  ０２９９－５４－０４７１

令和３年５月

横 浜 税 関

関係各位

仙台空港税関支署における土日休日の閉庁について

平素から税関行政に深いご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

横浜税関は、仙台空港税関支署について、新型コロナウイルス感染症拡大によ

り国際線定期便が全便運休していることを受け、効率的な業務運営を図るため、

公示を改正し、土日休日を閉庁する予定としております。

土日休日に係る税関業務については、下記のとおり対応しますので、よろしく

お願い致します。

記

１．実施時期

  令和３年７月１日（木）

２．土日休日の業務に対する対応

 土日休日における監視関係手続や保税関係手続等につきましては、事前に後

述連絡先（平日）にお問い合わせください。

急遽、土日休日における監視関係手続や保税関係手続等業務が発生した場合

は、後述連絡先（土日休日）まで連絡をお願いします。

３．連絡先

平  日：仙台空港税関支署 監視窓口  022-383-2390

土日休日：緊急時連絡用携帯電話     090-3220-7801

（本件についてのお問い合わせ先）

仙台空港税関支署管理課    ０２２－３８３－２３９１